
Expediente nº: 1162/2022 
Procedimiento:  Contrato  de  suministro  e  instalación  de  equipamiento  para  el 
Centro Cívico de Cabezón de Pisuerga. Procedimiento abierto.
Resolución aprobación del expediente

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto que por el Ayuntamiento de Cabezón de Pisuerga se tramita expediente de 
contrato  de  suministro  e  instalación  de  equipamiento  para  el  Centro  Cívico  de 
Cabezón de Pisuerga, mediante procedimiento abierto.

Vista la memoria justificativa del contrato, de fecha 17/11/2022.

Atendido  que,  conforme  a  certificado  de  Secretaría-Intervención,  el  Órgano 
competente para la contratación es el Alcalde.

Visto el Informe de Secretaría de fecha 19/01/2023, sobre la legislación aplicable y 
el procedimiento a seguir.

Visto que en fecha 30/01/2023 se emitió por Intervención certificado de existencia 
de crédito, y también en fecha  30/01/2023 Informe de fiscalización previa.

Visto el Pliego de Prescripciones Técnicas, de fecha 02/02/2023.

Visto el Pliego de Claúsulas Administrativas Particulares, de fecha 02/02/2023.

De  conformidad  con  el  artículo  117  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de  noviembre,  de 
Contratos  del  Sector Público,  por  la que se transponen al  ordenamiento jurídico 
español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo   del  Consejo  2014/23/UE  y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

RESUELVO:

Primero.- Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto, 
con  varios  criterios  de  adjudicación,  para  el  suministro  e  instalación  de 
equipamiento  para  el  Centro  Cívico  de  Cabezón  de  Pisuerga  (Valladolid)”,  y  la 
apertura del procedimiento de adjudicación.

Segundo.-  Aprobar  el  gasto  con  cargo  a  las  aplicaciones  presupuestarias 
333.623.00, con importe de 50.270,00  euros, y 333.629.00 euros, con importe de 
240.000,00 euros.

Tercero.- Aprobar la memoria justificativa del presente contrato.

Cuarto.- Aprobar el Pliego de Claúsulas Administrativas Particulares, y el Pliego de 
Prescripciones Técnicas.

Quinto.-  Publicar  el  anuncio  de  licitación  en  el  perfil  del  contratante,  con  el 
contenido al que se refiere el Anexo III de la  Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público.

En Cabezón de Pisuerga

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
C

C
EZ

D
5E

6Q
EE

L6
N

4Y
9K

EN
KN

N
N

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ab

ez
on

de
pi

su
er

ga
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 EL ALCALDE                                                                EL SECRETARIO-INTERVENTOR          

Fdº. Sergio García Herrero                                                    Fdº. Juan Melero Calzada

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
C

C
EZ

D
5E

6Q
EE

L6
N

4Y
9K

EN
KN

N
N

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ab

ez
on

de
pi

su
er

ga
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Cabezón de Pisuerga
	2023-02-03T10:48:42+0100
	Cabezón de Pisuerga
	SERGIO GARCIA HERRERO - 71137578G (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Cabezón de Pisuerga
	2023-02-03T13:14:10+0100
	Cabezón de Pisuerga
	JUAN MELERO CALZADA - 70891747C (FIRMA)
	Lo acepto




